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دکتر طهرانچی در اجلاس سراسری 
دانشکدگان جامعه و حکمرانی گروه های 

آموزشی حسابداری و مالی و اقتصاد:

دانشگاه باید 
حکمرانی را اصلاح کند

دکتر محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در نشست 
هم اندیشی استان ها و واحدهای دانشگاهی منتخب شبکه مهندسی 
مد و پوشاک دانشگاه آزاد با تبریک عید سعیدغدیرخم گفت: »برخی 
هنوز در مفاهیمی مانند مهارت، فناوری و نوآوری برداشت حداقلی 
دارند و نگاه آنها به این حوزه در اندازه یک آموزشکده خیاطی است، 
درحالی که این دو مساله متفاوت است و اگر دانشگاه، دانشگاه فناور 
نشود و در آن نوآوری ظهور و بروز نکند، مخاطبی نخواهد داشت؛ چراکه 
هیچ دانشجوی نساجی و طراحی لباس برای خیاط شدن به دانشگاه 
نمی آید، بنابراین ما باید دانشجویانی تربیت کنیم که کارآفرین و مدیر 
توانمند جامع باشند.«  دکتر طهرانچی افزود: »واقعیت این است که 
دانشگاه یک نظام دانش بنیان برای افزایش دانایی است و متناسب با 
توانایی خلق نشده است، به همین دلیل درک درستی از مفهوم فناوری 
نداریم. این موضوع باعث شده که حتی در دانشگاه های فنی و حرفه ای 
نیز درصد اشتغال دانشجویان 21 درصد باشد.«  وی با اشاره به اقدام 
دانشگاه آزاد در ایجاد شبکه مهندسی مد و پوشاک، اظهار کرد: »ما این 
پروژه را آغاز کردیم تا اشکالات سیستمی دانشگاه را پیدا کنیم. معتقدیم 
که چرخه آموزش تا تولید و محصول باید کامل باشد، به همین دلیل در 
این شبکه سایز صنعتی، برش صنعتی، دوخت صنعتی و... دیده شده 
است؛ چراکه کارآفرینی با تربیت خیاط فرق دارد و ما می خواهیم فناور 
... تربیت کنیم.« دکتر طهرانچی با بیان اینکه دانشگاه  طراحی دوخت و
آزاد برای اصلاح روند فعلی مفاهیمی همچون عرصه  ـپایه، کارآفرینی، 
... را در دستور کار قرار داده است، گفت: »یکی از  فناوری، سرای نوآوری و

این اقدامات ایجاد شبکه سراسری مهندسی مد و پوشاک است و این 
خط شروع دانشگاه در مسیرفناوری و نوآوری است. واقعیت این است 
که از سال 1312 که دانشگاه تهران تاسیس شد تا به امروز ما دانشکده 
فناوری و کارآفرینی به معنای واقعی نداشته ایم. امروز دیگر کسی برای 
خیاط شدن به دانشگاه نمی رود، اما برای فناوری طراحی و دوخت به 
ک و  دانشگاه خواهند آمد.«  دکتر طهرانچی با بیان اینکه فناوری پوشا
نوآوری در لباس یک مساله جدی است، گفت: »رفتارشناسی نسل 
جدید یک مساله بسیار مهم است و ما در پاسخ به آن باید رفتار مناسب 
داشته باشیم، به عنوان نمونه اکنون مفهوم صنعت نسل چهار مطرح 
است و اگر دانشگاه صنعت را در سطح یک ارائه کند، کسی به دانشگاه 
نخواهد آمد. اکنون نساجی که ما در دانشگاه درس می دهیم، مربوط به 
صنعت نسل سه است و به همین دلیل رشته نساجی و رشته های مرتبط 
با این صنعت با کاهش دانشجو مواجه شده است.« وی با تاکید بر اینکه 
پاسخگویی قدیمی به نیازهای امروز راهگشا نبوده و موفق نیست، گفت: 
 over  branches  technology امروز رشته های فرارشته ای آمده و علم« 
، دوخت، مهندسی نساجی  شده است. به همین دلیل دیگر رشته هنر
به صورت جداگانه معنا ندارد. در این دوره برهم کنش انسان و کامپیوتر 
اتفاق افتاده و موضوع بر سر انسان و ماشین است، به همین دلیل با یک 
کنش تعلیم و تربیتی مواجه هستیم و برای پاسخگویی به این کنش حوزه 
ک را به معاونت علوم تربیتی و مهارتی دانشگاه  دوخت و طراحی پوشا
آزاد واگذار کردیم.«  دکتر طهرانچی خاطرنشان کرد: »روند دانشگاه آزاد در 
ک و نوآوری در لباس »ایده آرایی«، »ایده پردازی«،  موضوع فناوری پوشا

»سرمایه گذاری« و »شبکه سازی« است که باشگاه پژوهشگران جوان، 
دانشکده های موضوعی، دانشکده های فناوری و ارتباط با صنعت 
در حوزه ایده آرایی و مراکز رشد، آزمایشگاه ها و کارگاه ها در ایده پردازی 
ی و  نقش آفرینی خواهند کرد. همچنین صندوق پژوهش و فناور
صندوق سرمایه گذار خطرپذیر به عنوان سرمایه گذار این حوزه بوده و 
شبکه مهندسی، پارک علم و فناوری و سکوهای شتاب دهنده نیز 
وظیفه شبکه سازی »فناوری پوشاک و نوآوری در لباس« را برعهده دارند.«  
وی با اشاره به فعالیت 740 مدرسه سما و راه اندازی سامانه پوشاک این 
مدارس گفت: »دانشگاه آزاد در موضوع شبکه مهندسی مد و پوشاک و 
طراحی روپوش مدارس به دنبال ایجاد شبکه مهندسی دانش و فناوری 
است و می خواهیم در این پروسه نیروی انسانی کارآفرین تربیت کنیم تا 
ک بشود. علت اینکه بازار پوشاک را  بتواند در آینده مدیر کارخانه پوشا
به ترکیه واگذار کردیم، این بود که شبکه غیرعلمی و فناوری بر این بازار 
ک راه اندازی کند،  حاکم بود. دانشگاه آزاد نمی خواهد کارخانه پوشا
بلکه می خواهیم راهبر فناوری و نوآوری این صنعت بشویم.« رئیس 
دانشگاه آزاد افزود: »اتفاق مهمی که در چرخه تولید روپوش مدارس که 
اولین اقدام عملی دانشگاه در شبکه مهندسی مد و پوشاک است، 
می افتد تربیت دانشجویان مرتبط با این رشته در فضای عرصه و در فرآیند 
دوخت است. همچنین دانشجویان ما در کارگاه های طراحی، دوخت، 
... حضور داشته و علاوه بر نظارت، کسب تجربه می کنند.  بسته بندی و
ما همه این کارها را انجام می دهیم تا تربیت شدگان دانشگاه آزاد ظرفیت 

راهبری شرکت های بزرگ پوشاک را داشته باشند.« 

رئیس دانشگاه آزاد واحد یادگار امام خمینی)ره( در گفت وگو با »فرهیختگان« خبر  داد
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مسئولان دانشگاه آزاد واحد یادگار امام خمینی)ره( این روزها  تلاش 
دارند تا مرکز صلاحیت حرفه ای و مرکز مهارت آموزی و مشاوره شغلی 
که به مثابه قلب و مغز فرآیند مهارت آموزی و اشتغال است را در واحد 
تاسیس کنند تا نیازهای نیروی کار اشتغال صنایع و جامعه از این طریق 
تامین شوند. افزایش درآمدهای غیرشهریه ای از طریق مراکز کاربنیان و 
مدارس عالی مهارتی اقدام دیگری است که توسط این دانشگاه در سال 
جاری دنبال می شود.  علیرضا لادن مقدم، رئیس دانشگاه آزاد واحد 
یادگار امام خمینی )ره( در گفت وگو با »فرهیختگان« درباره اقدامات این 
واحد دانشگاهی در حوزه ارتباط با صنعت سخن گفت. او در ابتدای 
سخنان خود تاکید کرد: »در حال حاضر تمرکزمان بیشتر در زمینه معرفی 
دانشجویان به صنعت برای طرح اشتغال همزمان با تحصیل، برگزاری 
دوره های مورد نیاز شاغلان صنایع، مبحث توان افزایی پرسنل ارگان ها 
و سازمان ها با روش های به روز دنیا و همچنین آماده سازی دانشجویان 
و فارغ التحصیلان برای ورود به صنایع از طریق برگزاری دوره های مهارتی 
همچنین استفاده از تجارب بین المللی در زمینه های مذکور است.« 

ی  ی مدل مهارت آموز او اضافه کرد: »همچنین در حال بومی ساز
دوگانه به عنوان یک مدل توسعه یافته و موفق در دنیا با کمک صنایع، 
سازمان ها و ارگان ها و خصوصا مردم جامعه هستیم تا بتوانیم تا حد 

ممکن شعار »جهش تولید« با مشارکت مردم را جامه عمل بپوشانیم.«   
او در ادامه درخصوص رویداد صدرا نیز توضیح داد: »مبحث رویداد 
صدرا را از بهمن پارسال شروع کردیم که البته بحث تدارک مقدمات آن 
به شش ماه قبل برمی گردد. در رویداد اول پایان بهمن تجاربی کسب 
کردیم که با کمک آن توانستیم رویداد دوم صدرا را در دهه اول خرداد 
فعال تر و مثمر ثمر تر برگزار کنیم.«  لادن مقدم با بیان اینکه حدود 
500 دانشجوی پویشی در این رویداد ثبت نام کردیم، اضافه کرد: »با 
30 شرکت و همزمان با 10 مدرسه عالی مهارتی واحد در این راستا 
جلساتی در حال برگزاری است که بتوانیم از خروجی رویداد دوم، 
دانشجویان با انگیزه و مستعد مورد نیاز صنایع و همچنین سرفصل 
آموزشی مورد نیازشان را آماده کرده و با کمک مدارس عالی مهارتی 
بتوانیم در تابستان این دانشجویان را آماده ورود به صنعت کنیم. از 
ابتدای مهرماه اعزام آنها به صنایع مرتبط و معین مورد هدف را شروع 
خواهیم کرد.«  رئیس دانشگاه آزاد واحد یادگار امام خمینی )ره( در 
بخش دیگری از سخنان خود درخصوص مدارس عالی مهارتی نیز 
گفت: »مدارس عالی مهارتی که الان به 27 مدرسه در واحد رسیده اند 
قراردادهای سه جانبه صنعت، مدرسه و دانشگاه منعقد می کنند 
که نتیجه آن برگزاری دوره های مهارتی، تخصصی و فوق تخصصی 
هدفمند در راستای اشتغال و تولید است. این قراردادها به نحوی 
تنظیم شده اند که خروجی آنها بحث اشتغال باشد.« او درخصوص 
درآمدهای غیرشهریه ای این واحد دانشگاهی نیز عنوان کرد: »حدود 

یه ای داشتیم که حاصل درآمد  پنج میلیارد تومان درآمد غیرشهر
کز  دوره ها، طرح های برون دانشگاهی، شرکت های دانش بنیان، مرا
کز کاربنیان را نیز آغاز  تحقیقات و مراکز رشد بوده ولی تاسیس مرا
کرده ایم که دانشجویان در داخل دانشگاه بحث تولید و اشتغال 
پایدار را داشته باشند و امید است امسال جهش قابل توجهی از 
طریق مدارس عالی مهارتی و مراکز دانش بنیان داشته باشیم.« رئیس 
دانشگاه آزاد واحد یادگار امام خمینی )ره( همچنین با بیان اینکه در 
آخرین اقدام مان تلاش می کنیم آیین نامه های مرکز صلاحیت حرفه ای 
و مرکز مهارت آموزی و مشاوره شغلی که به مثابه قلب و مغز فرآیند 
مهارت آموزی و اشتغال است را در واحد تدوین کنیم، تصریح کرد: 
»با این اقدام دقیقا نیازهای نیروی کار اشتغال صنایع و جامعه را با 
بالاترین کیفیت تامین می کنیم که نتیجه ورود صنایع بومی به دانشگاه 
ی فرآیند دانایی است. در واقع قصد جهش به سمت  و بومی ساز
دانشگاه نسل چهارم یا دانشگاهی برای جامعه در راستای کمک به 
توسعه اقتصاد محلی از طریق تحقیق و توسعه اقتصاد فعالانه و تربیت 
مدیران حرفه ای و کارشناسان محلی داریم که به نوعی هماهنگ با 
شعار سال نیز است.« او در پایان تاکید کرد: »البته همزمان در حال 
تدارک مقدمات برای ورود به عرصه دانشگاه های نسل پنجم با تولید 
توام دانش و ثروت از طریق مشارکت بسیار نزدیک صنعت و جامعه 
و قدم گذاشتن به وادی دانشگاه انسان ساز و تمدن ساز که در واقع 

نقش اصلی یک دانشگاه است نیز هستیم.« 

ک است دانشگاه آزاد به دنبال ایجاد شبکه مهندسی دانش و فناوری مد و پوشا خبر
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فوتونیکو ،رئیسانجمناپتیکو رسولملکفر درگذشت جانکاهدکتر
استاددانشگاهتربیتمدرسرا به خانواده ایشان و جامعه علمی کشور 

تسلیت و تعزیت می گویم.
محمدمهدیطهرانچی
رئیسدانشگاهآزاداسلامی


